
Atskats par LEF Network Azerbaijan ienākošo
tirdzniecības misiju

No 26. maija līdz 2. jūnijam Latvijā, Igaunijā un Somijā norisinājās pirmā Interreg Centrālās Baltijas
jūras reģiona programmas projekta LEF Network Azerbaijan ienākošā tirdzniecības misija,
kas piesaistīja uzņēmumus no Azerbaidžānas un Centrālās Baltijas reģiona.

Šī  misija,  kas  tika  organizēta  sadarbībā  ar  Caspian  Energy  Club,  pulcēja  10  Azerbaidžānas
uzņēmumus, kuri pārstāvēja izglītības un zaļo tehnoloģiju sektorus. Misijas sākumā, 27. maijā,
uzņēmumi apmeklēja Rīgu un tās apkārtni. Šeit viņi iepazinās ar Latvijas augstskolām, tehnoloģiju
uzņēmumiem, laboratorijām, materiālu ražotājiem un atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem.
Individuālās  vizītes  sniedza  iespēju  tuvāk  iepazīt  vietējās  inovācijas  un  tehnoloģijas,  kā  arī
veicināja jaunas sadarbības.



28. maijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika Centrālās Baltijas – Azerbaidžānas biznesa forums,
kuru apmeklēja aptuveni 70 dalībnieki. Foruma ietvaros uzņēmēji un amatpersonas aktīvi diskutēja
par ekonomiskajām saitēm un sadarbības iespējām starp valstīm, radot jaunas perspektīvas un
veicinot starptautisko biznesa attīstību.

Pēc tam, no 29. līdz 30. maijam, delegācija devās uz Tallinu, Igaunijā, kur Igaunijas Tirdzniecības



un  rūpniecības  kamera  nodrošināja  programmu,  ieskaitot  izglītības  tehnoloģiju  sektora
prezentācijas un vizīti e-Estonia centrā, kas ir Igaunijas digitalizācijas un IT pakalpojumu sniedzējs.
Šī pieredze deva iespēju iepazīties ar Igaunijas panākumiem tehnoloģiju un digitalizācijas jomā.

Misija noslēdzās Somijā, kur no 31. maija līdz 2. jūnijam uzņēmumi pavadīja Helsinkos. Satakuntas
Universitāte  iepazīstināja  ar  Somijas  izglītības  sistēmu,  organizējot  vizītes  bērnudārzos,
augstskolās  un  individuālas  tikšanās  zaļo  tehnoloģiju  uzņēmumiem.  Šīs  aktivitātes  sniedza
padziļinātu izpratni par Somijas pieeju izglītībai un zaļajām tehnoloģijām.

Šī  misija,  kas  tika  organizēta  sadarbībā  ar  Igaunijas  Tirdzniecības  un  rūpniecības  kameru,
Satakuntas Universitāti un Caspian Energy Club, ir daļa no projekta LEF Network Azerbaijan, ko
līdzfinansē Interreg Centrālbaltijas programma. Misija ir svarīgs solis ceļā uz ciešāku sadarbību un
inovāciju apmaiņu starp Azerbaidžānu un Centrālās Baltijas reģionu, veicinot starptautisko biznesa
attīstību un jaunu iespēju radīšanu.

 


